CÂMARA MUNICIPAL DE COIMBRA

Edital 114/2022                                                                                                                                      Página 1 de 2

EDITAL N.º 18/2023

PUBLICITAÇÃO DOS VEÍCULOS NÃO RECLAMADOS, NEM LEVANTADOS OU ABANDONADOS

POR VONTADE DOS PROPRIETÁRIOS

José Manuel Monteiro de Carvalho e Silva, Presidente da Câmara Municipal de Coimbra, torna público, nos termos e

para efeitos do disposto no artigo 56.º do Anexo I da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, e em cumprimento do

preceituado no artigo 16.º do Regulamento Municipal sobre Bloqueamento, Remoção, Depósito e Abandono de

Veículos (Edital n.º 92/2003, de 14 de maio), que se encontram parqueados nas oficinas da Câmara Municipal de

Coimbra, sitas no Algar,  no parque da Companhia dos Bombeiros Sapadores de Coimbra, na Avenida Mendes Silva,

nas Instalações da Camara Municipal na Rua de Entre Vinhas, Eiras, os veículos automóveis a seguir identificados, que

não foram reclamados, nem levantados ou abandonados por vontade dos respetivos proprietários, podendo o Município

de Coimbra alienar os mesmos, por concurso público ou em hasta pública.

PROCESSO
IDENTIFICAÇÃO DO(A)

PROPRIETÁRIO(A)
MATRÍCULA MARCA MODELO

LOCAL DE
PARQUEAMENTO

2019/500.10.301/702
FERNANDO FILIPE DE MATOS

NEVES 31-44-DD FORD MONDEO EIRAS

2020/500.10.301/1843 GUIDA ROSA FERNANDES PRETO 97-43-JB VOLLSWAGEN POLO EIRAS

2020/500.10.301/1534 SOLANGE DA COSTA CARDOSO 51-13-MS PEUGEOT 206 EIRAS

2020/500.10.301/1556
FERNANDO AUGUSTO DOS

SANTOS MECHO JQ-61-61 FORD TRANSIT EIRAS

2020/500.10.301/1844 MATRICULA CANCELADA 48-71-DJ PEUGEOT 205 XAD EIRAS

2020/500.10.301/1846
DORA MILENA GARCIA SAL

DARRIAGA 06-60-FR TOYOTA RAV4 EIRAS

2020/500.10.301/2062 FADA DO BRILHO LDA 48-19-OE OPEL ZAFIRA EIRAS

2020/500.10.301/2069
ANTÓNIO MANUEL ALMEIDA

COSTA 08-08-JP VOLVO V S40 EIRAS

2020/500.10.301/2318 ASAN-SABAN STOEAN 73-63-RE ROVER
45 1.4

CONNOISSEUR EIRAS

2020/500.10.301/2319 PEDRO JOÃO SANTOS MARQUES 76-06-OU FIAT 188 EIRAS

2020/500.10.301/2496
OLGA MARGARIDA DE

CARVALHO PEREIRA DA SILVA 28-05-AO PEUGEOT 106 EIRAS

2020/500.10.301/2497
JOSÉ HERNANI DE CARVALHO DA

CUNHA SIMÕES 07-37-UM FIAT SCUDO EIRAS

2020/500.10.301/2524
JOSÉ ALBERTO DUARTE

ASSUNÇÃO 81-38-OB RENAULT CLIO EIRAS

2020/500.10.301/2530 MATRÍCULA CANCELADA VI-63-84 OPEL CORSA EIRAS

2020/500.10.301/2687
JOSE MANUEL MIRANDA SILVA

PINHO 31-10-JE FORD MONDEO EIRAS

2021/500.10.301/30
DIOGO RAMOS FERREIRA

DUARTE SILVA 96-32-BJ NISSAN MICRA EIRAS

2021/500.10.301/70
HERMINIO JOSÉ DA CRUZ DOS

SANTOS 53-LS-18 FORD DA3 EIRAS

2021/500.10.301/133
VASCO DE JESUS GOMES DA

CONCEIÇÃO 71-48-DU OPEL CORSA EIRAS

2021/500.10.301/134 MATRICULA CANCELADA 06-30-MB RENAULT  CLIO EIRAS

2021/500.10.301/248
CLOTILDE PEREIRA FERNANDES

NEVES 04-61-XJ CITROEN XSARA EIRAS

2021/500.10.301/291 JOSE VIRTUAL PE-73-44 FORD FIESTA EIRAS

2021/500.10.301/421 MATRICULA ESTRANGEIRA BF-674-TT RENAULT LAGUNA EIRAS

2021/500.10.301/549
JOSÉ FERREIRA PIMPÃO DOS

SANTOS 77-65-MF PEUGEOT 106 EIRAS

CÂMARA MUNICIPAL DE COIMBRA

Edital 114/2022                                                                                                                                      Página 2 de 2

2021/500.10.301/682 MAIER COSTA DIAS MARQUES 65-65-FD OPEL CORSA EIRAS

2021/500.10.301/808
NELSON AMADEU VIEGAS

DUARTE 42-21-BS FORD FIESTA EIRAS

2021/500.10.301/810
SCALIFRIO-CLIMATIZAÇÃO E

REFRIGERAÇÃO, LDA 29-49-VE VOLKSWAGEN PASSAT EIRAS

2021/500.10.301/950 ANDRIY TAKCHUK 24-29-ML OPEL VECTRA EIRAS

2021/500.10.301/997 MATRICULA CANCELADA JZ-28-38 OPEL CORSA EIRAS

2021/500.10.301/1062 ANTONIO JOSE SANTA OLIVEIRA SI-85-59 OPEL CORSA EIRAS

2021/500.10.301/1214 ADELINO COELHO SANTOS 34-08-XB SEAT IBIZA EIRAS

2021/500.10.301/1228 ALINE TORREZAN 50-92-II FIAT PUNTO EIRAS

2021/500.10.301/1293 MATRICULA CANCELADA VL-68-81 FIAT DUCATO EIRAS

2021/500.10.301/1358 DIOGO ZAPPAROLI MANENTI 12-60-HX VOLKSWAGEN GOLF EIRAS

2021/500.10.301/1526
CARLA SOFIA FERREIRA

MONTEIRO 68-43-IB OPEL TIGRA EIRAS

2021/500.10.301/1639
JOAQUIM AUGUSTO DE OLIVEIRA

BRÁS 24-22-RB MERCEDES  C220 ALGAR

2021/500.10.301/1640
JOSÉ DOS SANTOS FERNANDES

GONÇALVES P-51696 PLUMA GROU EIRAS

2021/500.10.301/1641  - - - - - - - - - - - - - - - -  S/MATRICULA  - - - - -  REBOQUE EIRAS

2021/500.10.301/1810 RUI PEDRO DOS ANJOS FERREIRA 21-27-CS RENAULT  CLIO EIRAS

2021/500.10.301/2196 A.R.V.T UNIPESSOAL 79-DL-87 MAN 18.463 HOCL EIRAS

2021/500.10.301/2197 A.R.V.T UNIPESSOAL 43-EI-01 MAN 18.463 HOCL EIRAS

2022/500.10.301/38
RAFAEL AUGUSTO CARDOSO

SANTOS 37-41-CQ RENAULT CLIO EIRAS

2022/500.10.301/132 ANDREI PUIU 85-62-FR HYUNDAY ACCENT EIRAS

2022/500.10.301/170
ANTÓNIO TADEU AUGUSTO

MACHADO XI-12-59 CITROEN AX EIRAS

2022/500.10.301/184
ALBERTINA LIBERDADE DOS

SANTOS AUGUSTO 88-98-AZ FORD TRANSIT EIRAS

2022/500.10.301/380 MATRICULA ESTRANGEIRA CZ-203-QQ FORD  FOCUS ALGAR

2022/500.10.301/410
JORGE MIGUEL DE AZEVEDO

SALGUEIRO 36-28-TM OPEL ASTRA ALGAR

2022/500.10.301/421 ISIDRO FERREIRA ANTUNES 33-57-CA HONDA CONCERTO ALGAR

2022/500.10.301/467
PAULA ALEXANDRA DIAS DAS

NEVES 68-88-HX FIAT PUNTO SPM

Para os devidos e legais efeitos publica-se o presente Edital que vai assinado e devidamente autenticado com o selo branco

e outros de igual teor que serão afixados no Átrio dos Paços do Município e demais lugares do uso e costume, devendo

ainda ser divulgado na página eletrónica do Município e num jornal de âmbito nacional.

Registe-se e publique-se.

Paços do Município de Coimbra, 1 de Fevereiro de 2023

O Presidente da Câmara Municipal

(José Manuel Monteiro de Carvalho e Silva)
Min.:CB
Dact.:CB
Conf.:

		2023-02-01T13:01:36+0000
	JOSE MANUEL MONTEIRO DE CARVALHO E SILVA